
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

МИНИСТАРСТВО ПРОСВЈЕТЕ И КУЛТУРЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ УТВРЂИВАЊА 

УСЛОВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КАТЕГОРИЗАЦИЈЕ 

КУЛТУРНО-УМЈЕТНИЧКИХ ДРУШТАВА И АНСАМБАЛА 

НАРОДНИХ ИГАРА И ПЈЕСАМА 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бања Лука, октобар 2019. године 



На основу члана 39. став 9. Закона о култури („Службени гласник Републике 

Српске“, број 66/18) и члана 76. став 2. Закона о републичкој управи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 115/18), министар просвјете и културе, 11. септембра 

2019. године, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О ПОСТУПКУ УТВРЂИВАЊА 

УСЛОВА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ КАТЕГОРИЗАЦИЈЕ  

КУЛТУРНО-УМЈЕТНИЧКИХ ДРУШТАВА И АНСАМБАЛА 

НАРОДНИХ ИГАРА И ПЈЕСАМА 
 

 

Члан 1. 

 

У Правилнику о поступку утврђивања услова за спровођење категоризације 

културно-умјетничких друштава и ансамбала народних игара и пјесама („Службени 

гласник Републике Српске“, број 17/19), у члану 3. у ставу 2. Прилог 1. замјењује се 

новим Прилогом 1, који чини саставни дио овог правилника. 

 

Члан 2.  

 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Републике Српске“. 

 

 

 

 

Број: 07.06/020-2639/18  МИНИСТАР 

 

Датум: 11. септембар 2019. године Наталија Тривић, мр 

  
 
 
 
 



ПРИЛОГ 1. 

Критеријум Бодови Максимално 

бодова 

Укупно 

остварених 

бодова 

Старост постојања друштва  

или ансамбла  

0,2 бода за сваку годину 

постојања 

 

10 

 

 

Број и оригиналност 

народних ношњи 

0,4 бода за појединачни 

фонд 

 

12 

 

један бод за оригинални 

фонд 

8 

 

 

Број и обим реализованих 

пројеката 

0,2 бода за сваки пројекат 

локалног нивоа 

 

 

 

5 

 

0,4 бода за сваки пројекат 

републичког нивоа 

један бод за сваки пројекат 

међународног нивоа 

 

 

 

Квалитет извођачких 

активности 

правилну примјену играчког 

обрасца 

 

1–5 

 

уиграност играчког 

ансамбла 

1–10 

квалитет музике и пјесме 1–5 

учешће на међународним 

фестивалима (ЦИОФ, 

ФИДАФ, ИОФ) 

 

1–10 

 

 

 

 

 

Стручност кадра 

један бод за ангажованог 

стручњака у култури из 

области истраживања и 

очувања традиционалних 

облика народне културе и 

умјетности који руководи 

секцијом 

 

 

 

 

 

10 

 

0,5 бодова за обуку или 

усавршавање лица које 

руководи секцијом 

 

Број чланова 

0,5 бода за сваких 10 

чланова друштва 

 

5 

 

 

Број и избор кореографија 

0,2 бода за кореографију 

изван простора Републике 

Српске/БиХ 

 

10 

 

0,5 бодова за кореографију 

из Републике Српске/БиХ 

 

 

Реализација и учешће у 

научним и стручним 

пројектима 

0,2 бода за учешће чланова 

друштва или ансамбла на 

републичким стручним и 

научним пројектима 

 

 

 

 

 

5 

 

0,4 бода за учешће чланова 

друштва или ансамбла на 

међународним пројектима 



 

 

 

 

 

0,5 бодова за организовање 

републичког стручног 

пројекта 

један бод за организовање 

међународног стручног 

пројекта 

 

Техничка опремљеност 

0,2 бода за сваки 

појединачни музички 

инструмент  

3  

 

Регионална заступљеност 

један бод за сваку локалну 

заједницу изван сједишта 

друштва или ансамбла 

2  


